

Entreprenørfirmaet Kaj og Ib Christensen ApS

Torvegade 19 A, 7160 Tørring

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 25 35 26 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2024.

Ib Lundberg Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørfirmaet Kaj og Ib Christensen ApS Torvegade 19 A 7160 Tørring
	CVR-nr.: 25 35 26 45
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 24. regnskabsår
Direktion	Ib Lundberg Christensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.051 t.kr. mod 4.285 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.305 t.kr. mod 799 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.050.838	4.284.514
1 Personaleomkostninger	-3.757.577	-2.797.178
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-480.836	-365.002
Andre driftsomkostninger	-42.292	-31.236
Resultat før finansielle poster	1.770.133	1.091.098
Andre finansielle indtægter	986	1.111
Øvrige finansielle omkostninger	-97.293	-70.262
Resultat før skat	1.673.826	1.021.947
Skat af årets resultat	-368.984	-222.474
Årets resultat	1.304.842	799.473
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	16.019
Udbytte for regnskabsåret	160.000	58.900
Overføres til overført resultat	1.144.842	724.554
Disponeret i alt	1.304.842	799.473

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.611.108	2.673.021
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.286.392	1.280.456
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.897.500</u>	<u>3.953.477</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.897.500</u>	<u>3.953.477</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	120.441	137.500
	Varebeholdninger i alt	<u>120.441</u>	<u>137.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	633.040	1.724.747
	Andre tilgodehavender	35.725	18.519
	Periodeafgrænsningsposter	465.877	587.576
	Tilgodehavender i alt	<u>1.134.642</u>	<u>2.330.842</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.550.463</u>	<u>382.765</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.805.546</u>	<u>2.851.107</u>
	Aktiver i alt	<u>7.703.046</u>	<u>6.804.584</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.390.234	3.245.392
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	160.000	58.900
	Egenkapital i alt	<u>4.675.234</u>	<u>3.429.292</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	282.000	260.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>282.000</u>	<u>260.000</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	546.958	615.967
5	Gæld til pengeinstitutter	353.010	428.244
	Deposita	27.500	27.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>927.468</u>	<u>1.071.711</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	158.000	162.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.073	1.072.106
	Selskabsskat	306.984	232.474
	Anden gæld	1.022.287	576.401
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.818.344</u>	<u>2.043.581</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.745.812</u>	<u>3.115.292</u>
	Passiver i alt	<u>7.703.046</u>	<u>6.804.584</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.520.838	57.200	2.703.038
Udbetalt udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte resultat	0	724.554	58.900	783.454
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	16.019	0	16.019
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-16.019	0	-16.019
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.245.392	58.900	3.429.292
Udbetalt udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte resultat	0	1.144.842	160.000	1.304.842
	125.000	4.390.234	160.000	4.675.234

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.219.964	2.505.609
Pensioner	454.398	213.552
Andre omkostninger til social sikring	32.214	28.628
Personaleomkostninger i øvrigt	51.001	49.389
	<u>3.757.577</u>	<u>2.797.178</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>8</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.510.967	3.440.932
Tilgang i årets løb	0	70.035
Kostpris ultimo	<u>3.510.967</u>	<u>3.510.967</u>
Af- og nedskrivninger primo	-837.946	-776.033
Årets af-/nedskrivninger	-61.913	-61.913
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-899.859</u>	<u>-837.946</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.611.108</u>	<u>2.673.021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.142.218	2.796.239
Tilgang i årets løb	1.555.093	427.229
Afgang i årets løb	-223.093	-81.250
Kostpris ultimo	<u>4.474.218</u>	<u>3.142.218</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.861.762	-1.569.774
Årets af-/nedskrivninger	-418.923	-303.089
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	92.859	11.101
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.187.826</u>	<u>-1.861.762</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.286.392</u>	<u>1.280.456</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	621.958	695.567
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-75.000</u>	<u>-79.600</u>
	<u>546.958</u>	<u>615.967</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>259.000</u>	<u>278.000</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	436.010	511.244
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-83.000</u>	<u>-83.000</u>
	<u>353.010</u>	<u>428.244</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>48.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 622 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.041 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til og garantier til pengeinstitut, 1.426 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 450 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	120
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	669
Driftsinventar og materiel	2.286

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst ejerpantebreve i henholdsvis ejendommen Aalevej 3 på 280 t.kr. og i ejendommen Torvegade 19A på 500 t.kr. Ejendommene har en samlet bogført værdi på 2.041 t.kr. Derudover foreligger der også et ejerpantebrev i minigraver Takeuchi TB250 på 300 t.kr., der har en bogført værdi på 0 kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 571 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 72 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.174 t.kr.